
Vědecká rada FSS MU                          1 z 7  25. 11. 2019 

70. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 25. listopadu 2019 
 
Číslo jednací:    MU-IS/238350/2019/1073285/FSS-1 

Přítomni:           Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Program:           Schválení komisí habilitačních řízení:  
  Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D., obor Sociální politika a sociální práce 
     Mgr. Pavel Maškarinec, Ph.D., obor Politologie 
       Mgr. Victoria Shmidt, Ph.D., obor Sociologie 
       Žádost o (re)akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru  
  Obecná psychologie 
       Plán realizace Dlouhodobého záměru FSS MU na rok 2020  
       Jednání o hodnocení kvality vědy a výzkumu na FSS MU 
       Jednání o podobě formátu habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem                   
  před vědeckou radou   
      Návrh na doplnění komisí státních závěrečných zkoušek, členů oborových rad a školitelů DSP 
      Různé 

 

1. Návrhy na složení komisí habilitačních řízení  
 
Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D., obor Sociální politika a sociální práce 
(Ústav sociální práce, Filozofická fakulta, Univerzita Hradec Králové)  
 
Předseda: 
Prof. PhDr. Libor Musil, CSc.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  
 
Členové: 
Prof. dr hab. Ewa Marynowicz-Hetka  Fakulta pedagogických věd, Lodžská univerzita 
Prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. Fakulta sociálních studií, Ostravská univerzita 
Doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D. Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  
Doc. PhDr. Odlřich Matoušek, CSc. Filozofická fakulta, Univerzita Karlova 
 
Děkan prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomnou vedoucí Katedry sociální politiky a sociální práce                  
a členku navrhované hodnoticí komise doc. PhDr. Kateřinu Kubalčíkovou, Ph.D. o seznámení členů vědecké rady 
s profily navrhovaných kandidátů. Doc. Kubalčíková informovala o oborovém zaměření a působení navrhovaných 
členů komise a ověření splnění podmínky povolené míry max. 30% spoluautorství jednotlivých členů komise                  
a uchazečky. Následně děkan Balík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 

Hlasování VR: počet členů VR: 35  z toho přítomných: 27 
   počet hlasů kladných: 27 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Radky Janebové v oboru Sociální 
politika a sociální práce veřejným hlasováním. 
 
 
Mgr. Pavel Maškarinec, Ph.D., obor Politologie 
(Filozofická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem) 
 
Předseda: 
Prof. PhDr. Jan Holzer, PH.D.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 
Členové:  
Doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D.  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
Prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, Přírodovědecká  

fakulta, Ostravská univerzita 
Prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.  Filozofická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem 
Prof. Dr. hab. Beata Kosowska-Gastol Ústav politologie a mezinárodních vztahů, Jagellonská univerzita 
 
Děkan prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované hodnoticí komise                      
Prof. PhDr. Jana Holzera, PH.D. o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. Prof. Holzer 
informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně děkan Balík vyzval členy 
vědecké rady k hlasování. 
 
 
 



Vědecká rada FSS MU                          2 z 7  25. 11. 2019 

Hlasování VR: počet členů VR: 35  z toho přítomných: 27 
   počet hlasů kladných: 27 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Pavla Maškarince v oboru Politologie 
veřejným hlasováním. 
 
Mgr. Victoria Shmidt, Ph.D., obor Sociologie 
(Centrum jihovýchodní evropské historie a antropologie, Univerzita Štýrský Hradec) 
 
Předseda: 
Prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D  Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 
Členové: 
Prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
Prof. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D  Sociologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i. 
Prof. Frank Welz    Fakulta sociálních a politických věd, Univerzita Innsbruck 
Doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D  Institut sociologických studií, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova 
 
Děkan prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. požádal přítomného předsedu navrhované hodnoticí komise                         
Prof. PhDr. Tomáše Katrňáka, PH.D. o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. Prof. 
Katrňák informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Konstatoval, že uchazeččina 
práce inklinuje k oboru Sociální politika a sociální práce a o zájmu uchazečky pokračovat v habilitačním řízení 
v oboru Sociologie.  Následně děkan Balík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 
  
Hlasování VR: počet členů VR: 35  z toho přítomných: 27 
   počet hlasů kladných: 26 záporných:  0    zdrželi se: 1  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Victorie Shmidt v oboru Sociologie 
veřejným hlasováním. 
 
Děkan prof. Stanislav Balík závěrem informoval Vědeckou radu o průběhu aktuálně probíhajících habilitačních 
řízení a řízení ke jmenování profesorem zahájených na FSS MU: 
habilitační řízení ve stavu zahájení: 3 (dr. Janebová, dr. Maškarinec, dr. Shmidt) 
probíhající habilitační řízení: 2 (dr. Volek, dr. Ševčíková) 
probíhající řízení ke jmenování profesorem: 3 (doc. Kříž, doc. Císař, doc. Duleba) 
 
Habilitační řízení dr. Ševčíkové bylo pozastaveno z důvodu zániku platnosti akreditace oboru Vývojová 
psychologie v průběhu řízení a bude pokračovat po schválení návrhu FSS na akreditaci NAÚ.   
Habilitační řízení dr. Volka je ve stavu návrhu hodnotící komise Vědecké radě FSS MU na zastavení habilitačního 
řízení. Děkan informoval nové členy Vědecké rady o žádosti dr. Volka o anulování habilitačního řízení, která byla 
předložena Vědecké radě FSS MU a které není možné vyhovět ze zákonem stanovených podmínek pro průběh 
habilitačního řízení. Dr. Volek byl o této skutečnosti informován spolu s informací o možnosti dalšího postupu  
a) předstoupením před Vědeckou radu FSS MU pro obhájení svého návrhu na jmenování docentem,  
b) podáním žádosti o ukončení habilitačního řízení. Dr. Volek v této věci nadále s FSS nekomunikuje. 
Doc. Kříž a doc. Císař předstoupí s návrhem na jmenování profesory Vědeckou radou FSS MU před Vědeckou 
radu MU, návrh na jmenování doc. Duleby profesorem byl schválen Vědeckou radou MU a předložen rektorem 
MU MŠMT. 
V září 2019 podal žádost o zatavení jmenovacího řízení, které bylo ve stavu zahájení, doc. Ladislav Cabada. 
 
 

2. Žádost o (re)akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru Obecná psychologie  
 
Prof. PhDr. Petr Macek, CSc., garant dr. studijního programu Psychologie, informoval členy Vědecké rady                     
o platnosti současné akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FSS MU v oboru 
Obecná psychologie do března 2020 a seznámil vědeckou radu s obsahem žádosti. Děkan prof. Stanislav Balík 
požádal prof. Zbyňka Vybírala, člena hodnotící komise univerzitních st. programů, o krátké zhodnocení žádosti. 
Prof. Zbyněk Vybíral konstatoval pečlivé zpracování žádosti, na které neshledal nedostatky. Po krátké diskuzi 
členů Vědecké rady děkan prof. Stanislav Balík zahájil veřejné hlasování. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FSS MU v oboru 
Obecná psychologie veřejným hlasováním. 
 
Příloha: Žádost o akreditaci FSS MU v oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Obecná 
psychologie 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/5049993/vr70_20191125/Zadost_o_akreditaci_oboru_Obecna_psychologie_pro_habilitacni_a_jmenovaci_rizeni_na_FSS_MU.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/5049993/vr70_20191125/Zadost_o_akreditaci_oboru_Obecna_psychologie_pro_habilitacni_a_jmenovaci_rizeni_na_FSS_MU.pdf


Vědecká rada FSS MU                          3 z 7  25. 11. 2019 

3. Plán realizace Dlouhodobého záměru FSS MU na rok 2020  
 
Děkan prof. Stanislav Balík informoval o předložení poslední aktualizace Dlouhodobého záměru FSS MU na léta 
2016 – 2020 ke schválení Vědeckou radou FSS MU, který je oproti DZ na rok 2019 doplněn o agendu spojenou 
s plánem práce pro rok 2020. Doplnil, že FSS čeká příprava Strategického záměru FSS MU na další období 
v délce 5 a více let v závislosti na podobě Strategického záměru MU. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh plánu realizace Dlouhodobého záměru FSS MU na rok 2020 veřejným hlasováním. 
 
Příloha: Plán realizace Dlouhodobého záměru FSS MU na rok 2020 
 
 

4. Jednání o hodnocení kvality vědy a výzkumu na FSS MU 
 
Děkan prof. Stanislav Balík informoval o vlivu Metodiky 17+ a Metodiky MU na FSS MU a zájmu fakulty                
na nastavení systému hodnocení vědy na FSS MU. Předložený návrh byl projednán vedením fakulty, následně 
se skupinou sestavenou z vedoucích pracovišť a profesorů fakulty a poté se členy Kolegia děkana FSS MU. 
V případě souhlasu Vědecké rady bude návrh postoupen k dalšímu jednání orgánů FSS MU s napojením                      
na rozpočtování fakulty. 
Proděkani doc. Martin Vaculík a doc. Roman Chytilek seznámili členy vědecké rady s obsahem návrhu.                       
Po diskuzi děkan prof. Stanislav Balík požádal členy Vědecké rady o předání diskutovaných či jiných dílčích 
připomínek proděkanovi pro strategii a rozvoj doc. Romanu Chytilkovi k zapracování do návrhu před jeho 
projednáním na zasedání Kolegia děkana, vedení a v AS FSS MU. Následně zahájil veřejné hlasování. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh k budoucímu systému hodnocení vědy na FSS MU a jeho zapracování do rozpočtu fakulty po 
projednání a schválení fakultními orgány veřejným hlasováním. 
 
Příloha (diskusní materiál určený pro VR FSS MU): Návrh k budoucímu systému hodnocení vědy na FSS MU 
 
  

5. Jednání o podobě formátu habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem před vědeckou radou   
 
Děkan prof. Stanislav Balík předložil členům Vědecké rady k diskuzi téma podoby průběhu habilitačních řízení a 
řízení ke jmenování profesorem během zasedání Vědecké rady fakulty, a to konkrétně v oblastech témat 
přednášek, struktury hodnotících komisí a struktury řízení před Vědeckou radou FSS MU.  
Po obsáhlé diskuzi děkan rekapituloval závěry usnesení Vědecké rady FSS MU. 
 
Usnesení: VR FSS MU se usnesla na následující struktuře kvalifikačních řízení před Vědeckou radou FSS MU. 
 
Habilitační řízení  

1) Zahájení: děkan  
2) Představení kandidáta a závěrů komise: max. 10 min, předseda komise  
3) Představení důležitých částí posudků: jsou-li přítomni oponenti (každý přítomný max. 5 min.), nejsou-li 

přítomni oponenti, pak posudky představí předseda komise: celkem max. 10 min  
4) Vyjádření kandidáta k posudkům a diskuse s oponenty (ne se členy VR): max. 15 min.  
5) Přednáška kandidáta: max. 15 min.  
6) Diskuse se členy VR: max. 15 min.  
7) Diskuse členů VR za zavřenými dveřmi: max. 10 min.  

  
Jmenovací řízení  

1) Zahájení: děkan   
2) Představení kandidáta a závěrů komise: max. 15 min, předseda komise  
3) Přednáška kandidáta: max. 15 min.  
4) Diskuse se členy VR: max. 20 min.  
5) Diskuse členů VR za zavřenými dveřmi: max. 10 min. 

 
 
 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/5049993/vr70_20191125/FSS_Aktualiazce_DZ.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/28132714/25_11_2019/Kvalitni_veda_na_FSS__VR_25.11.2019.pdf


Vědecká rada FSS MU                          4 z 7  25. 11. 2019 

Usnesení: VR FSS MU doporučuje, aby při sestavování komisí pro habilitační řízení byl členem každé habilitační 
komise alespoň jeden akademik ze zahraničí. VR FSS MU deklaruje žádost habilitačním komisím, aby alespoň 
jeden oponent byl rovněž ze zahraničí. Zahraničím se rozumí akademik s univerzitní afiliací mimo ČR a SR, může 
být i českého občanství/národnosti. 
 
Usnesení: VR FSS MU se usnesla na následujících požadavcích pro přednášky související s habilitačním řízením 
a řízením ke jmenování profesorem na FSS MU. V rámci habilitačního přednáška pro odbornou veřejnost může a 
nemusí souviset s tématem habilitace, přednáška před VR FSS MU souvisí s tématem habilitace. V rámci řízení 
ke jmenování profesorem přednáška pro odbornou veřejnost je tematicky spojena s badatelským zájmem 
kandidáta, přednáška před VR FSS MU představí originální přínos kandidáta pro rozšíření poznání vlastního 
oboru a koncepci vědecké práce a výuky. 
 
Příloha (diskusní materiál určený pro VR FSS MU): Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FSS 
MU – procesní otázky 
 

 

6. Návrh na doplnění komisí státních závěrečných zkoušek, členů oborových rad a školitelů DSP 
 
 
Doplnění komisí státních závěrečných zkoušek 

 
SOCIOLOGIE  
Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky v novém studijním programu 
 
Interní člen:   Mgr. Ing. Tomáš Doseděl, Ph.D. 
 
SOCIOLOGIE  
Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky ve stávajícím studijním oboru  
 
Interní člen:   Mgr. Ing. Tomáš Doseděl, Ph.D. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na doplnění komisí SZZ veřejným hlasováním. 
 
 
Doplnění školitele nových DSP 
 

• Psychologie 

• Psychology 
 
Doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na doplnění školitele nových DSP veřejným hlasováním. 

 
 
Doplnění oborové rady nových DSP 
 

• Psychologie 

• Psychology 
 
Doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35  z toho přítomných: 28 
    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na doplnění oborové rady nových DSP veřejným hlasováním. 
 
 
 
 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/28132714/25_11_2019/Tema_habilitaci_a_profesur_na_FSS_MU.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/VR/28132714/25_11_2019/Tema_habilitaci_a_profesur_na_FSS_MU.pdf


Vědecká rada FSS MU                          5 z 7  25. 11. 2019 

 

7. Různé 
 
Děkan prof. Stanislav Balík informoval o termínech následujících zasedání Vědecké rady FSS MU v jarním 
semestru 2019 / 2020, vždy od 10:30 hod v Aule FSS MU: 

Po 2. 3. 2020 

Po 11. 5. 2020 

 

 
Zapsala:  Lenka Olšáková 

 
 
 

Ověřil:  doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.   Schválil:      prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
   proděkan pro výzkum a doktorské studium                    děkan FSS MU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vědecká rada FSS MU                          6 z 7  25. 11. 2019 

 
 

Příloha č. 1 
PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 25. listopadu 2019 

 
Členové Vědecké rady FSS MU        

  Přítomen Nepřítomen 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. RNDr. Hana LIBROVÁ, CSc. FSS MU ✓   

Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU ✓   

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU  omluven 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU  omluven 

Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. FSS MU ✓   

Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU ✓   

Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU ✓   



Vědecká rada FSS MU                          7 z 7  25. 11. 2019 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU 
✓  

 

Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK ✓   

Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK ✓   

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU ✓   

Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK  omluven 

Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK ✓   

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL ✓   

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO  

INSTITUT, 

Praha 

 omluven 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU  omluvena 

Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FHS UK/FF UK ✓   

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK  omluvena 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL ✓   

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR ✓   

Tajemnice FSS MU    

   Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS.  FSS MU  ✓   

 

 

   

 
 

  

    

    

    

 
 


